ご利用者の皆様

関係者の皆様

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる面会の制限について

平素は施設運営に多大なるご尽力ご高配を賜り感謝申し上げます。

さて、2月 26 日、新型コロナウイルス感染症対策本部の会合において安倍

首相は「多数の方が集まるような全国的なスポーツ、文化イベントは大規模

な感染リスクがある」と大規模イベントの中止や、規模縮小を要請する方針

を表明しました。また、厚生労働省からは「社会福祉施設等における感染拡

大防止のための留意点」が示されました。

つきましては、当面の間、急な用事以外の面会を制限させて頂きます。止

むを得ず面会を行う場合は、玄関での検温（※）を行い、マスクを着用、手

指消毒をお願いします。なお、マスクにつきましては、在庫が不足している

為、ご家族の方でご準備をお願いします。※37.5℃以上の発熱の場合は面会

は遠慮して下さい。

 面会の制限については 5 月 10 日（日）までとさせて頂きますが、今後の

感染状況につきましては、延長させて頂く場合もあります。

 皆様のご理解、ご協力よろしくお願いいたします。

令和２年３月２４日

社会福祉法人あすなろ会

理事長 濱﨑 淳子